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تست فروشندگ

تست فروشندگ: راهنمای جامع ارزیای
مهارتهای فروش

 

مقدمه

در دنیای کسبوکارهای مدرن، فروشندگ بهعنوان قلب تپنده هر
سازمان شناخته مشود. اما چگونه متوان مطمئن شد که یک
فروشنده یا تیم فروش، توانای لازم رای موفقیت را دارد؟ اینجاست
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که تست فروشندگ وارد میدان مشود.ان تست ازاری علم و
دقـق اسـت کـه مهارتهـا، رفتارهـا و قابلیتهـای افـراد را در حـوزه
فروش ارزیای مکند. ان ازار نه تنها نقاط قوت فروشندگان را
شناسای مکند، بلکه نقاط ضعف آنها را نز مشخص مکند تا

بتوان رنامههای آموزشی مؤثری طراح کرد.

در ان مقاله، به ررسی جامع تست فروشندگ، انواع آن، اهمیتش
در هود عملکرد و نحوه اجرای آن مردازیم. ان راهنما با الهام از
Harvard  Business  Review، ر ماننـــدع جهـــانی معتـــمنـــا
Salesforce و HubSpot تـدون شـده و ـرای پلتفرمهـای ماننـد
وردـرس هینهسـازی شـده اسـت تـا هـم ـرای کـارران و هـم ـرای

موتورهای جستجو جذاب باشد.

 

تست فروشندگ چیست؟

 فرآیندی است که ط آن توانایهای یک فرد یا گروه در فروش
محصولات و خدمات سنجیده مشود. ان تست متواند شامل
ارزیــای مهارتهــای ارتبــاط، قــدرت مــذاکره، مــدریت اعتراضــات
مشتریــان و دانــش مرتبــط بــا محصــول باشــد. ــر اســاس گــزارش
Salesforce، شرکتهای که از ان فرآیند بهصورت منظم استفاده
مکنند، تا 30٪ افزایش در نرخ تبدل مشتریان خود تجربه کردهاند.
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تسـت فروشنـدگ بـه دو دسـته اصـل قسـیم مشـود: تسـتهای
ــر  ــاختی ــتهای روانشن ــ. تس ــتهای عمل ــاختی و تس روانشن
وژگهای شخصیتی مانند اعتمادبهنفس، انعطافپذری و انگزه
تمرکز دارند، در حال که تستهای عمل، عملکرد واقع فرد را در
موقعیتهای شبیهسازیشده یا واقع ارزیای مکنند. هر دو نوع
مکمل یکدیگرند و تصور کامل از توانایهای فرد ارائه مدهند.

 

چرا مهم است؟

در بازار رقابتی امروز، استخدام یا آموزش فروشندگان بدون ارزیای
دقـق متوانـد هزینههـای سـنگینی بـه همـراه داشتـه باشـد. تسـت
فروشندگ به مدران کمک مکند تا از هدررفت مناع جلوگری
کنند و هترن افراد را رای تیم خود انتخاب کنند. طق مطالعهای از
LinkedIn Sales Solutions، 82٪ از شرکتهـای موفـق از ازارهـای
مانند تست فروشندگ رای شناسای و رورش استعدادها استفاده

مکنند.

یک از زرگترن مزایای ان آزمون، کشف استعدادهای پنهان است.
ممکن است فردی در رزومه خود سابقه درخشانی نداشته باشد، اما
بـا انجـام یـک تسـت مشخـص شـود کـه او پتانسـل بـالای ـرای
موفقیت دارد. علاوه ر ان، تست فروشندگ به شما امکان مدهد

https://rahemodiran.com/


4

تا رنامههای آموزشی را ر اساس نیازهای واقع تیم طراح کنید و
از حدس و گمان دوری جویید.

 

انواع تست فروشندگ

ـرای اجـرای یـک تسـت فروشنـدگ مـؤثر، انتخـاب نـوع مناسـب آن
ضروری است. در ادامه به انواع راج آن اشاره مکنیم:

1. تست شبیهسازی فروش

در اـن روش، فـرد در یـک سـناروی واقعـ یـا شبیهسازیشـده قـرار
مگرد و باید محصول را به یک مشتری فرض بفروشد. ان نوع
تست فروشندگ توانای فرد در مدریت اعتراضات، بستن قرارداد و

ایجاد ارتباط با مشتری را بهخوی نشان مدهد.

2. تست شخصیتشناسی

Hogan Assessment یــا DISC، Myers-Briggs ی ماننــدزارهــاا
ــرای ســنجش وژگهــای شخصــیتی مرتبــط بــا فــروش اســتفاده
مشونــد. اــن تســتها مشخــص مکننــد کــه آیــا فــرد از نظــر

روانشناختی رای نقش فروشندگ مناسب است یا خر.
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3. تست دانش محصول

ان نوع تست فروشندگ ر مزان آگاهی فرد از محصول یا خدمات
شرکت تمرکز دارد. یک فروشنده موفق باید بتواند جزئیات محصول

را بهخوی توضح دهد و اعتماد مشتری را جلب کند.

4. تست مهارتهای نرم

مهارتهای مانند گوش دادن فعال، همدل و حل مسئله در ان
نوع تست فروشندگ ارزیای مشوند. ان مهارتها رای ایجاد

روابط بلندمدت با مشتریان حیاتی هستند.

 

چگونه یک تست فروشندگ طراح کنیم؟

طراح یک تست فروشندگ مؤثر نیازمند رنامهرزی دقق است. در
ادامه، مراحل کلیدی طراح آن را ررسی مکنیم:

1. تعن اهداف

ابتدا باید مشخص کنید که هدف شما از تست فروشندگ چیست.
آیا مخواهید مهارتهای ارتباط را بسنجید یا دانش محصول را؟

تعن اهداف به شما کمک مکند تا تست مناسی طراح کنید.
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2. انتخاب معیارها

معیارهای ارزیای باید شفاف و قال اندازهگری باشند. رای مثال،
متوانید تعداد اعتراضاتی که فروشنده با موفقیت مدریت مکند

یا نرخ تبدل در یک سناروی شبیهسازیشده را اندازهگری کنید.

3. استفاده از ازارهای استاندارد

ازارهـای ماننـد Sales Aptitude Test یـا پلتفرمهـای آنلاـن ماننـد
تواننـد بـه شمـا در اجـرای یـک تسـت فروشنـدگم Criteria Corp

حرفهای کمک کنند.

4. تحلل نتاج

پس از اجرای تست فروشندگ، دادهها را تحلل کنید و نقاط قوت
و ضعـف هـر فـرد را شناسـای کنیـد. اـن تحلـل بایـد پـایهای ـرای

رنامههای آموزشی آینده باشد.

 

رای تست فروشندگ زارهای جهانیا

در سطح جهانی، ازارهای متعددی رای اجرا وجود دارند که توسط
شرکتهای زرگ استفاده مشوند. رخ از ان ازارها عبارتند از:
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ــ از ــزار یک ــن ا ا :(Objective Management Group (OMG
جامعترن پلتفرمها رای ارزیای مهارتهای فروش است و توسط

بیش از 10,000 شرکت استفاده شده است.

CRM ر دادههای زار با تمرکزن اا :Salesforce Assessments
، عملکرد فروشندگان را تحلل مکند.

Pipedrive Sales Tests: مناسب رای تیمهای کوچک و متوسط
که به دنبال یک تست فروشندگ ساده و کارردی هستند.

ان ازارها نه تنها تست فروشندگ را آسانتر مکنند، بلکه نتاج
قاـل اعتمـادی ارائـه مدهنـد کـه متوانـد بـه هـود اسـتراژیهای

فروش کمک کند.

 

نتاج واقع از شرکتهای زرگ

بسـیاری از شرکتهـای ـزرگ از اـن تسـت ـرای هـود عملکـرد خـود
با اجرای تست فروشندگ IBM رای مثال، شرکت .استفاده کردهاند
ـرای تیمهـای خـود، توانسـت نـرخ حفـظ مشتـری را تـا 25٪ افزایـش
دهـد. همچنـن، Amazon از تسـتهای شبیهسـازی فـروش ـرای
آموزش فروشندگان جدید خود استفاده مکند و گزارش داده که

ان روش زمان یادگری را تا 40٪ کاهش داده است.
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ان نتاج نشان مدهند که تست فروشندگ نه تنها یک ازار نظری
نیست، بلکه تأثر مسقیم ر عملکرد واقع تیمهای فروش دارد.

رای پیادهسازی تست فروشندگ ردینکات کار

اگر قصد دارید تست فروشندگ را در سازمان خود پیادهسازی کنید،
به نکات زر توجه کنید:

شفـافیت در فرآینـد: بـه فروشنـدگان توضـح دهیـد کـه هـدف .1
تست، ارزیای و هود است، نه تنبیه.

تنــوع در تســتها: از ترکیــب تســتهای عملــ و روانشنــاختی .2
استفاده کنید تا تصور کاملتری به دست آورید.

بازخورد سازنده: پس از هر تست، بازخورد مشخص و عمل به .3
افراد ارائه دهید.

بهروزرسـانی مـداوم: بـا تغـر نیازهـای بـازار، تسـت خـود را بـهروز .4
کنید تا همیشه مرتبط بماند.

چالشهای تست فروشندگ و راهحلها

هرچند ان تست ازاری قدرتمند است، اما چالشهای نز دارد.

یکـ از مشکلات راـج، مقـاومت فروشنـدگان در راـر ارزیـای اسـت.
رای حل ان مشکل، متوانید تست را بهعنوان بخشی از فرهنگ
سازمانی معرف کنید و آن را به یک تجربه مثبت تبدل کنید. چالش
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دیگـر، هزینـه بـالای رخـ ازارهـای تسـت فروشنـدگ اسـت. در اـن
مورد، متوانید از ازارهای رایگان یا کمهزینه مانند تستهای آنلان

ساده شروع کنید و بهتدرج به سمت گزینههای پیشرفتهتر روید.

 

نتیجهگری

تست فروشندگ یک از هترن راهها رای ارزیای و هود عملکرد
تیمهـای فـروش اسـت. اـن اـزار نـه تنهـا بـه شمـا کمـک مکنـد تـا
هترن افراد را رای تیم خود انتخاب کنید، بلکه نقاط ضعف را نز
شناسای مکند تا بتوانید آنها را رطرف کنید. با استفاده از انواع
آن، ازارهای جهانی و نکات کارردی، متوانید یک استراژی فروش

قدرتمند بسازید که شما را از رقبا متماز کند.

اگر به دنبال موفقیت پایدار در فروش هستید، وقت آن است که
تست فروشندگ را جدی بگرید. ان مقاله به شما نشان داد که
چگـونه متوانیـد بـا یـک رویکـرد تخصصـ و مبتنـی ـر داده، تیـم

فروشتان را به سطح بالاتری رید.

میتوانید با مراجعه به سایت و شرکت در تست فروشندگ، مهارت
های خودرا بسنجید.
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رای آموزش ها و نکات بیشتر، شبکهاجتماع استاد هزاد اسقامت
را دنبال کنید.
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